Приложение № 2 к положению
от __________ №________

(на фирменном бланке предприятия)

	Главному инженеру
ООО «СГЭС»
А.Н. Желещикову

Уважаемый Андрей Николаевич!

В соответствии с Договором от __________ № __________ между ООО «СГЭС» и ____________________________________________________________________________________
(название предприятия)
для производства работ ________________________________________________________________
(указать каких работ и на каких объектах)
в период с_______________ по _______________ в соответствии с гл. 47 Правил по охране труда
(дата)                                            (дата)
[bookmark: _GoBack]при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 15.12.2020 № 903н (далее-ПОТЭЭ), Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 11.12.2020г. № 883н, прошу Вас допустить на правах персонала строительно-монтажных организаций (СМО) работников________________________________________________________,
(название предприятия)
которым может быть предоставлено право выдачи нарядов и быть ответственными руководителями работ и исполнителями работ, согласно приложению.
Все работники прошли:
· медицинский осмотр, медицинских противопоказаний к выполнению заявленных работ не имеют;
· проверку знаний правил, норм и инструкций по охране труда, промышленной и пожарной безопасности в объеме занимаемой должности, обучение оказанию первой помощи пострадавшим при несчастных случаях на производстве.
Работники организации имеют все необходимые для выполнения работы документы, подтверждающие возможность выполнения им определенных видов работ.
Работники организации обеспечены в полном объеме специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами защиты, соответствующими условиям предстоящих работ и установленным нормам.

	Приложение:
	1.
	Список работников _______________________ имеющих право быть
(название предприятия)
ответственными лицами за организацию безопасного производства работ на правах персонала строительно-монтажных организаций (СМО)

	2.
	Список техники _______________________ используемой при производстве
(название предприятия)
работ.

	3.
	Согласия работников на обработку персональных данных.

	4.
	Копии документов (согласно списка работников по приложению 1):
- протоколы проверки знаний по охране труда и электробезопасности;
- протоколы аттестации работников в области промышленной безопасности на которых возложено руководство производственной деятельностью в объеме требований промышленной безопасности, необходимых для выполнения заявленных видов работ;
- удостоверения и протоколы ежегодной проверки знаний производственных инструкций машиниста ПС, водителей, машинистов экскаватора тракториста и т.д.,
- удостоверения и протоколы ежегодной проверки знаний производственных инструкций стропальщика, рабочего люльки;
- удостоверения или протоколы проверки знаний безопасных методов и приемов выполнения работ на высоте.

	Директор (главный инженер)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)